
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2023 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: BOE “Primus Albania sh.p.k” &"Nexia Al Consulting sh.p.k" , adresa: ‘‘ Rruga Margarita 

Tutulani’, pallati „Viridario 1, Tirane. 

Procedura e prokurimit: E Hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca: 64461-03-31-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Ristrukturim dhe megrim i DB te sistemit te faturimit Al 

Billing si dhe ngritjen e Proxy dhe AD’ 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 1 muaj  nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 03.04.2023, nr.30 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më poshte, 

vlera përkatëse te ofruara: 

 

1. “Ei3 Software Solution shpk”,                                                   L62221018T 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1,170,000 (Nje milion e njeqind e shtatedhjete mije) leke pa tvsh 

 

2. BOE “Primus Albania sh.p.k” NIPT- L42202028V dhe "Nexia Al Consulting sh.p.k" NIPT- 

L82210031Q 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 1,125,000  (Nje milion e  e njeqind  e njezet e pese mije) leke pa tvsh 



 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Ei3 Software Solution shpk”,                                                   L62221018T 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Arsyet e skualifikimit: 

 Shoqeria Ei3 Software Solution shpk  ka keto mangesi: 

Referuar pikës 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të dëshmojë që ka stafin e nevojshëm teknik të 

kualifikuar. Pjesë e stafit të Operatorit Ekonomik duhet të  jenë të paktën: 

 1 (një) punonjës të certifikuar për zhvillim dhe mirëmbajtje infrastrukture;  

 1 (një) punonjës të certifikuar për zhvillim dhe mirëmbajtje netëork-u;  

 1 (një) punonjës të certifikuar për zhvillim dhe mirëmbajtje aplikacioni ëeb/mobile.  

Për të vërtetuar plotësimin e këtij kriteri Operatoret Ekonomikë duhet të paraqesin kontratat e punës, 

certifikatat përkatëse si dhe listëpagesat e muajit Shkurt 2023 ku Operatori Ekonomik "Ei3 Softëere 

Solution sh.p.k" nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacionet e kërkuara në këtë pikë. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Primus Albania sh.p.k” &"Nexia Al 

Consulting sh.p.k" , adresa: ‘‘ Rruga Margarita Tutulani’, pallati „Viridario 1, Tirane., se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 1,125,000  (Nje milion e  e njeqind  e njezet e pese mije) leke pa tvsh, 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder, sh.a , 

adresa: lagjia 3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas anullimit te procedures 

 

PO  X  JO  

  



Anulluar nga Autoriteti Kontraktor me Formularin e Anullimit te botuar ne buletinin nr.75, date 

04.09.2023, per arsye: 

Sipas proces-verbalit te vlersimit te mbajtur nga KVO-ja  rezulton se asnje nga ofertuesit   nuk ploteson 

kriteret e kualifikimit, duke u skualifikuar nga kjo procedure prokurimi. 

 Shoqeria Ei3 Software Solution shpk  ka keto mangesi: 

Referuar pikës 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të dëshmojë që ka stafin e nevojshëm teknik të 

kualifikuar. Pjesë e stafit të Operatorit Ekonomik duhet të  jenë të paktën: 

 1 (një) punonjës të certifikuar për zhvillim dhe mirëmbajtje infrastrukture;  

 1 (një) punonjës të certifikuar për zhvillim dhe mirëmbajtje netëork-u;  

 1 (një) punonjës të certifikuar për zhvillim dhe mirëmbajtje aplikacioni ëeb/mobile.  

Për të vërtetuar plotësimin e këtij kriteri Operatoret Ekonomikë duhet të paraqesin kontratat e punës, 

certifikatat përkatëse si dhe listëpagesat e muajit Shkurt 2023 ku Operatori Ekonomik "Ei3 Softëere 

Solution sh.p.k" nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacionet e kërkuara në këtë pikë. 

 Shoqeria Primus Albania sh.p.k ka keto mangesi: 

Referuar pikës 2.3.1  Furnizime të mëparshme të ngjashme me një vlerë prej 20%  të fondit limit të 

objektit të prokurimit, të realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

vërtetuar me dokumentacionin vërtetues si më poshtë: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Operatori Ekonomik Primus Albania sh.p.k nuk ka paraqitur vërtetim sipas Kritereve per 

Kualifikim pikës 2.3.1 pika a). 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Operatori Ekonomik Nexia Al Consulting sh.p.k nuk ka paraqitur asnjë faturë shitje sipas 

Kritereve për Kulaifikim pika 2.3.1 pika b). 

 

Referuar pikës 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të dëshmojë që ka stafin e nevojshëm teknik të 

kualifikuar. Pjesë e stafit të Operatorit Ekonomik duhet të  jenë të paktën: 

 1 (një) punonjës të certifikuar për zhvillim dhe mirëmbajtje infrastrukture;  



 1 (një) punonjës të certifikuar për zhvillim dhe mirëmbajtje netëork-u;  

 1 (një) punonjës të certifikuar për zhvillim dhe mirëmbajtje aplikacioni ëeb/mobile.  

Për të vërtetuar plotësimin e këtij kriteri Operatoret Ekonomikë duhet të paraqesin kontratat e punës, 

certifikatat përkatëse si dhe listëpagesat e muajit Shkurt 2023 ku Operatori Ekonomik " "Primus Albania 

sh.p.k"  dhe "Nexia Al Consulting sh.p.k" nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentacionet e kërkuara në 

këtë pikë. 

 

Ankese e paraqitur nga BOE  “Primus Albania sh.p.k” &"Nexia Al Consulting sh.p.k" 
Në datën 06.09.2023 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik, është administruar ankesa me numër ankimi elektronik A/2023/3396, ku u konstatua 

se objekti i saj lidhet me vendimmarrjen e autoritetit kontraktor, për anulimin e procedurës së prokurimit 

objekt – ankimi, , duke kundershtuar vendimin e Autoritetti Kontraktor per anullim. 

 

Shqyrtimi i ankeses dhe vendimi i Komisionit te Prokurimit Publik. 

 

Me vendimin nr.1128/2023, date 06.11.2023, KPP-ja ka vendosur: 

1.  Pranimin e  ankeses BOE  “Primus Albania sh.p.k” &"Nexia Al Consulting sh.p.k" 

2. Anullimin e vendimit te Autoritettit Kontraktor per anullimin e procedures se prokurimit 

3. Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Qarku Shkoder si shoqeri me kompetenca te 

perbashketa te vazhdoje procedurat e metejshme konforme parashikimeve te ligjit dhe rregullave 

te prokurimeve publike me hapat  e metejshem per finalizimin e kesaj procedure prokurimi 

 

 

 

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                                 MARK MOLLA 

 

 

 


